
UM.490892.2025 

 
 

   Zarządzenie nr PM – 1620/2025 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 12 maja 2025 r. 

 
zmieniające zarządzenie nr PM–9045/2023 w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§1. W zarządzeniu Prezydenta Miasta Gliwice nr PM–9045/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Gliwicach wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. w załączniku nr 1 do zarządzenia: 

1) w spisie treści po wyrazach „Zakresy zadań wydziałów urzędu” dodaje się wyrazy 

„Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów – BMRK”, 

2) w dziale III: 

a) w rozdziale 1 w § 11 ust. 1.: 

- pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów  BMRK”, 

 - po pkt 1) dodaje się pkt 1a) w brzmieniu: 

„1a) Biuro Obsługi Interesantów    BOI”, 

b) w rozdziale 2 w § 12: 

- skreśla się pkt 10., 

- pkt 11. otrzymuje brzmienie: 

„11.  Dyrektor Biura Miejskiego Rzecznika Konsumentów pełni jednocześnie 

funkcję miejskiego rzecznika konsumentów i podlega bezpośrednio 

prezydentowi.”, 

c) w rozdziale 4: 

- przed § 18 dodaje się § 17a w brzmieniu: 

  



UM.490892.2025 

 
 

„§ 17a 

Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów 

1. Realizacja zadań miasta w zakresie ochrony praw konsumentów. 

1) Zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji 

prawnej w zakresie ochrony interesów konsumentów. 

2) Występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw 

i interesów konsumentów. 

3) Prowadzenie edukacji konsumenckiej. 

4) Współdziałanie z Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów, organami Inspekcji Handlowej oraz organizacjami 

konsumenckimi.”, 

- w § 18 skreśla się ust. 2, 

2. załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście. 

§3. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2025 r. 

 

 

Prezydent Miasta Gliwice  

 

 Katarzyna Kuczyńska-Budka 

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



UM.490892.2025 
 

 
 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr PM-1620/2025 
Prezydenta Miasta Gliwice z 12.05.2025 r.




